
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Fabriano, 06/05/2019 
 

Alle sezioni di:  
Pubblicità Legale – Albo on-line  

Amministrazione Trasparente  
del sito internet dell’istituzione scolastica  

www.liceostelluti.edu.it  
 

Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE MEDIANTE AFFIDAMENTO DIRETTO SERVIZIO 
MENSA PROGETTO PON ALTERNANZA SCUOLA LAVORO 10.2.5A-FSEPON-MA-2017-7 
TRACCIA LA ROTTA nell’ambito dei Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Avviso pubblico 3781 del 
5/4/2017 “Potenziamento dei percorsi di Alternanza scuola-lavoro” - Asse I – Istruzione - Fondo 
Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli 
allievi. Azione 10.2.5 - autorizzazione del progetto - AOODGEFID/184 del 10/01/2018 – 10.2.5A-
FSEPON-MA-2017-7 - TRACCIA LA ROTTA  
Modulo DISTRETTI CULTURALI E DISTRETTI ECONOMICI 
 
CUP  F95B17000150007  
COD.CIG:   Z2D28448C7 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, “Regolamento concernente le istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;  
VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 ed il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 
“Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 
VISTI i seguenti regolamenti UE: Regolamento (UE) n. 1301/2013 del Parlamento Europeo e del 
Consiglio del 17 dicembre 2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale; Regolamento 
(UE) n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 recante 
disposizioni comuni sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale Europeo, sul 
Fondo di Coesione, e disposizioni generali sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo 
Sociale Europeo, sul Fondo di Coesione; Regolamento (UE) n. 1304/2013 del Parlamento 
Europeo e del Consiglio del 17dicembre 2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
VISTA la Nota MIUR.AOODGEFID/3781 del 05/04/2017, avente quale oggetto: Avviso pubblico 
per il potenziamento dei percorsi di alternanza scuola-lavoro, tirocini e stage. Fondi Strutturali 
Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo 
specifico 10.6 e Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.6.6 e Azione 10.2.5 - Azioni di Alternanza 
scuola – lavoro, tirocini e stage. 
VISTA la delibera del CdD n. 8 verbale n. 202 del 26/04/2017 con cui si approva la partecipazione 
del Liceo ai Progetti PON 2014 2010; 
VISTA la delibera del CDI n. 417 del 26/04/2017 con cui si approva la partecipazione del Liceo ai 
Progetti PON 2014 2020 
VISTA la candidatura N.49998 - con l’articolazione della stessa in sottoazione 10.2.5A 
Competenze trasversali 
VISTA la nota del MIUR prot. n. AOODGEFID/184 del 10/01/2018 indirizzata a questa Istituzione 
Scolastica, avente quale oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per 
la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso Prot. 
AOODGEFID/3781 del 05/04/2017 “Potenziamento dei percorsi di alternanza scuola-lavoro”. Asse 
I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.6 Qualificazione dell’offerta di 

ANPC03000B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002783 - 06/05/2019 - C24 - FSE - I

Firmato digitalmente da CENSI DENNIS LUIGI



istruzione e formazione Tecnica e Professionale - Azione 10.6.6 Obiettivo Specifico 10.2 
Miglioramento delle competenze chiave degli allievi- Azione 10.2.5- Azioni di Alternanza scuola – 
lavoro, tirocini e stage con la quale è stato autorizzato e finanziato il Progetto 10.2.5A-FSEPON-
MA-2017-7 TRACCIA LA ROTTA 
 

Sottoazione Codice Identificativo 
Progetto 

Titolo modulo Importo 
autorizzato 

10.2.5A 
10.2.5A-FSEPON-
MA-2017-7 

COMUNICARE LA CULTURA € 10.084,50 

DISTRETTI CULTURALI E DISTRETTI 
ECONOMICI  

€ 13.234,50 

 € 23.319,00 

 
VISTA la delibera n. 442 del Consiglio di Istituto del 29/01/2018 con la quale è stato approvato il 
Programma Annuale 2018 comprendente l’acquisizione in entrata del predetto finanziamento 
nell’aggregato 04 voce 01 Finanziamenti Unione Europea e, per quanto attiene le Spese, il relativo 
aggregato di spesa alla voce P87 Progetto 10.2.5A-FSEPON-MA-2017-7 – TRACCIA LA ROTTA; 
VISTE le linee guida, le istruzioni operative e le indicazioni dell’Autorità di Gestione per la 
realizzazione dei progetti PON 2014-2020; 
VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle linee 
guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo 
inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588; 
VISTA la delibera n. 473 del Consiglio di Istituto del 07/03/2019 con la quale è stato approvato il 
Programma Annuale 2019; 
CONSIDERATO CHE nella scheda strutturale del Progetto Pon 10.2.5A-FSEPON-MA-2017-7 è 
prevista per la realizzazione del Modulo DISTRETTI CULTURALI E DISTRETTI ECONOMICI della 
somma di € 3.150,00, tra i costi standard per il servizio mensa a favore degli alunni;  
VISTA l’insussistenza del bene/servizio presso le Convenzioni Consip; 
CONSIDERATO CHE il costo del servizio non eccede il limite di € 10.000,00 fissato dal Decreto 
Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129; 
PRESO ATTO che l’operatore economico RISTORART S.R.L, con sede legale in FRAZIONE SAN 
DONATO, 42, 60044 Fabriano, Part. IVA 02331150421, è gestore di un’attività di catering e gode 
di particolare apprezzamento del pubblico sia per le consumazioni in loco che per le attività di 
catering e risulta particolarmente adatto a gestire la flessibilità del servizio necessaria per questo 
progetto;  
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto  
 

DECRETA 
 

L’avvio della procedura di affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 45 
del D.I. 129/2018 , previa richiesta di preventivo alla ditta RISTORART S.R.L, con sede legale in 
FRAZIONE SAN DONATO, 42, 60044 Fabriano, Part. IVA 02331150421, per l’appalto del servizio 
di fornitura merenda e pranzo, per 15 studenti  per 19 giornate, per il seguente modulo DISTRETTI 
CULTURALI E DISTRETTI ECONOMICI, che dovrà svolgersi nel periodo compreso nel periodo 
giugno - luglio 2019. 

La spesa non potrà superare l’importo di €  3.150,00 (duemilasettecento/00 euro) IVA e qualsiasi 
onere inclusi. L’importo sarà imputato al Progetto A4 2 EX 87 PON/FSE POTENZIAMENTO DEI 
PERCORSI DI ALTERNANZA SCUOLA LAVORO del Programma Annuale 2019; 

La prestazione del servizio di fornitura merenda e pranzo, dovrà essere resa successivamente alla 
stipula del contratto con l’affidatario del servizio. 

Ai sensi dell’art. 31 del D. L.gs n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, il sottoscritto Prof 
Dennis Luigi Censi, Dirigente Scolastico del Liceo Classico F. Stelluti di Fabriano ha assunto 
l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
   

  Prof. Dennis Luigi Censi   
      

ANPC03000B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002783 - 06/05/2019 - C24 - FSE - I

Firmato digitalmente da CENSI DENNIS LUIGI


		2019-05-06T12:48:29+0200
	CENSI DENNIS LUIGI




